
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Q H 0 , D E b?5 D E O U T U B R O D E 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.110675/2017-24, 

R E S O L V E : 

Art . I o Nomear a servidora A D É L I A M A R G A R I D A M A S S I M O 

R I B E I R O , matrícula 4853-4, Analista do MPU/Perícia/Arquitetura da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060085), exonerando, 
em consequência, o servidor A I L S O N S A N T I A G O D E F A R I A S , matrícula 4355-9. 

Art . 2o Nomear o servidor J A D E R M E N D E S S A N T A N A P E R E I R A , 

matrícula 4609-4, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da 
Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060086), exonerando, em 
consequência, o servidor A L E X A N D R E M E L O P I S A , matrícula 3506-8. 

Art . 3o Nomear o servidor L U I S F E L I P E A L V E S A T A I D E S , 

matrícula 4638-8, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da 
Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060088), exonerando, em 
consequência, o servidor A L E X S A N D R O C A B R A L S A N T O S, matrícula 3201-8. 

Art . 4o Nomear o servidor M I L T O N R A B E L O D A C O S T A F I L H O , 

matrícula 4195-5, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Edificação da carreira 
do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060089) exonerando, 
em consequência, o servidor C L E I T O N M O R E I R A B A R R O S , matrícula 3136-4. 

Z:\2oi7\DG\Poriarias\CC e FC - DGMM19I.110675-2017-24 - RodNo-ÃBd-^Tiiulares ) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.161, 27 DE OUTUBRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 5o Nomear o servidor O R I V A L D O G O M E S D A S I L V A , 

matrícula 3889-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Edificação da carreira 
do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060091), exonerando, 
em consequência, a servidora J U L I A N A M A R L A C O E L H O D A F E , matrícula 4237-4. 

Art . 6o Nomear o servidor P A B L O N U N E S D A C O S T A , matrícula 
4603-5, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Secretaria de 
Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060090), exonerando, em consequência, o 
servidor S H E R M A N A R A U J O V I T O , matrícula 4065-7. 

Art . 7o Nomear o servidor L E O N A R D O C O C H R A N E S A N T I A G O 

S A M P A I O , matrícula 4197-1, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio 
Técnico da Secretaria de Projetos e Obras - SPO, código CC-01 (62060087), exonerando, 
em consequência, o servidor M A U R O D A R O S A P E R E I R A , matrícula 5290-6. 

Art . 8o Designar a servidora A L I N E G O M E S B O N E S S O, matrícula 

4838-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da 
Secretaria de Projetos e Obras, código FC-01 (62060040), dispensado, em consequência, o 
servidor L E O N A R D O C O C H R A N E S A N T I A G O S A M P A I O , matrícula 4197-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\Portanas\CC e FC - DG\08191 1111675-2017-24 - Rodi/.io SPO - (Tilulares).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.161, 27 DE OUTUBRO DE 2017.


